Guilemus subdiaconus rogatus scripsit (signe) die et anno 
quod supra.

157

1119, febrer, 17

Ot, bisbe d’Urgell, testifica que Ermengol Gauspert definí a favor de 
Santa Maria de Solsona tot el que la canònica reclamava del 
castell de la Llena, penedit en la seva darrera malaltia.
ADS. Perg. 490; 204 × 165 mm.

Hec est scriptura definitionis quam fecit Ermengaudus Iozper-ti 
de ipso castro Lene et eius terminis, ante obitum vite sue, in 
presentia domini Odonis, Urgellensis episcopi. Testificor ego Odo, 
Urgellensis episcopus, et per hanc scripturam scientie futurorum 
hominum trado quatenus Ermengaudus Iozperti, ultima egritudine 
depressus advocavit me causa penitentie, quod ad ultimum dixit 
michi quod si ei ex illa egritudine mori contingeret, sicuti contigit, 
definiebat ipse et evacuabat Dei et Sancte Maria Celsone omnes 
voces et directos quos requirebat in ipso castro Lene vel in eius 
terminis. Quamobrem ego predictus episcopus Odo, clericis prefate 
Sancte Marie, presentibus et futuris, precipio quod si aliquando ex 
hac definicione subsequentes homines dubitaverint aut contradixe-
rint, satisfaciant secundum quod eis iudicatum fuerit; quod ego 
audivi hanc definitionem ab ore predicti Ermengaudi, quod ipse 
definiebat et evacuabat omnes suas voces et directos castri Lene 
et eius terminorum; ut ibi nec ipse nec aliquis ex eius propinquis 
per suam vocem aliquid acclamaret vel requireret.

Actum est hoc .XIII. kalendas marcii, anno .XI. Ludovici regni.
Petrus sacer, qui hoc scripsit et hoc sig(signe)num impressit 

in die et anno prefixo.
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158

1119, setembre, 6

Bernat Guifred i la seva muller Adelaida amb els fills donen a 
Santa Maria de Solsona un mas i terres que tenen al terme 
de Llobera, a prop de l’església de Sant Quirze; li pervingué 
de la seva àvia Sança.
ADS. Cartoral I, doc. 236, f. 83v-84r.

In nomine Domini. Ego Bernardus Guifredi et uxor mea 
Adalaidis cum filiis nostris donatores sumus Deo eiusque Genitri-
cis cuius ecclesia sita est infra terminos castri Celsone. Per hanc 
scripturam donationis nostre donamus namque illi omnes nostras 
hereditates quas habemus vel habere debemus intra terminos castri 
Lobera; id sunt, terras, vineas, casas, casalibus, ortis, ortalibus, 
pratis, pascuis, fontis, fontalulis et omnia genera arborum, sive 
omnibus que ad ipsum mansum pertinent, sive cum omnia que 
fuit de mea avia Sancia nomine. Est autem hec omnia infra ter-
minos castri Lobera, ad ipsam ecclesiam Sancti Quirici. Adveniunt 
autem nobis hec omnia per voces genitorum vel per parentum 
nostrorum seu per comparacionem sive per ullas voces. Sicut 
superius scriptum est de nostro iure in dominium et potestatem 
tradimus prephate Sancte Marie et eius Canonice, ad habendum 
ac possidendum omni tempore, sine ulla inquietudine. Et omnia 
hec alaudia sunt francha atque legitima ex omnibus serviciis; ita 
ut neque senior nec baiulus ullum districtum vel mandamentum 
habeat. Et sicut umquam melius habuit avus noster atque atavus 
sic donamus Sancte Marie Celsone et eius Canonice, cum exiis 
et regressiis atque pertinenciis cunctis. Sane si nos donatores aut 
ullus homo vel femina qui contra hanc cartam donationis surgerit 
pro inrumpendo, non hoc valeat perficere, set pro solo conatu in 
quadruplum cogatur exsolvere prefate ecclesie et eius Canonice. Et 
insuper hec donatio tandiu firma et stabilis permaneat usquequo 
finis seculi veniat.